
Číslo smlouvy objednatele: 2018/05651/OI/DSM/1
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 31. 12. 2018 na zhotovení projektové dokumentace interiérového vybavení

na akci
„Vědecká knihovna v Olomouci - stavební úpravy objektu

Červeného kostela - interiérové vybavení11
uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

v platném znění

Olomoucký kraj
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460
Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje, na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Objednatel:
Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických:

Bankovní spojeni:

(dále jen „Objednatel")

atelier-r, s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 50387

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zhotovitel:

tř. Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc

26849917
CZ26849917

Zastoupený: Ing. Miroslavem Pospíšilem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

Stránka 1 z



(dále jen „Zhotovitel") 
oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek 
ke Smlouvě o dílo č. 2018/05651/Oí/DSM ze dne 31. 12. 2018

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 31.12.2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu 
č. 2018/05651/OI/DSM, v rámci které se zhotovitel zavazuje k provedení díla 
spočívajícího ve zpracování projektové dokumentace pro interiérové vybavení shora 
uvedené stavby (dále jen „Smlouva").

Tato smlouva navazuje na smlouvu o dílo a příkazní č. 2018/04741/OI/DSM ze dne 
27. 08.2018 uzavřenou mezi Zhotovitelem a Objednatelem, v níž se Zhotovitel zavázal 
pro Objednatele mj. vypracovat projektovou dokumentaci pro vydání rozhodnutí 
o umístění stavby (DUR), vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) a veškerých potřebných podkladů a dalších nezbytných průzkumů, 
vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně soupisu 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. DSP a DPS je podkladem pro zpracování 
projektové dokumentace pro interiérové vybaveni.

o dílo

a

ZMĚNA SMLOUVY

Předmětem tohoto dodatku je změna termínu pro předání projektové dokumentace pro 
interiérové vybavení.

Zhotovitel dne 15. 07. 2019 písemně požádal Objednatele o prodloužení shora 
uvedeného termínu plnění z důvodu stále probíhajícího stavebního řízení. Vzhledem 
k tomu, že dosud není vydáno stavební povolení, nemůže dojít k zapracování 
požadavků a připomínek ze stavebního řízení do konečné podoby projektu pro 
provedení stavby a nemůže být dokončena a předána dokumentace pro interiérové 
vybavení.

S ohledem na shora uvedenou skutečnost se smluvní strany v souladu se Smlouvou 
dohodly na úpravě termínu plnění.

ČI. IV. odst. 1. Smlouvy nově zní:

1. Zhotovitel je povinen předat projektovou dokumentaci uvedenou v čl. III. odst. 3 
Smlouvy předat Objednateli do 31.10. 2019.

Ostatní ujednání čl. IV. Smlouvy zůstávají nezměněna.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění 
a zůstávají v platnosti.

Stránka 2 z 3



r
Zhotovitel požádal Objednatele o prodloužení terminu řádně a včas v souladu
s čl. X. odst. 2 Smlouvy, a proto není odpovědný za termínové prodlení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku
v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
1 vyhotovení.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 7. 8. 2019
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2018, Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

2.

3.

4.

5.

6.

V Olomouci dne: 1 6 -08- 2019

Objednatel:

V Olomouci dne: 1 l -08- 2019

Zhotovitel:

atelier-r-, s.r.o.
Ing. Miroslav Pospíšil

jednatel společnosti

Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek

1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje

Stránka 3 z 3


